
Abstrakt 

 Ve své bakalářské práci se zabývám volebním chováním členů Českobratrské církve 

evangelické na území Prahy. Zaměřil jsem se na tři témata: Participace členů ČCE v politice, 

Vztah členů ČCE ke KDU-ČSL a Vztah religiozity členů ČCE a hodnotového konzervatismu. 

V první části práce je rešerše literatury, ve které shrnuji závěry převážně zahraničních studií 

s podobnými tématy. Na jejich základě stanovuji pět hypotéz, které se týkají volebního chování 

členů ČCE. Následují metodologické kapitoly, ve kterých je popsán způsob tvorby, šíření a 

zpracování dotazníkového šetření. Hlavní částí této práce je analytická část, ve které pracuji 

s daty a posléze potvrzuji, či vyvracím stanovené hypotézy. Čtyři z pěti hypotéz jsem potvrdil. 

Došel jsem k těmto závěrům: členové ČCE jsou více politicky aktivní, členové ČCE zohledňují 

při své volbě politické působení dalších členů, členové ČCE mají zvýšenou tendenci k volbě 

KDU-ČSL, členové ČCE volící KDU-ČSL nejsou konzervativnější, členové ČCE považují 

sami sebe spíše za liberály.  

 


